Hæc omnia supradicta, habenda & tenenda de me, & hæredibus meis, in liberam, puram & perpetuam elemosinam libere, quiete, inte=gre, & plenarie, honorifice, & pacifice in ter=ris, in boscis, in pratis, in pascuis, in viis, in semitis, in aquis, in stagnis, in vivariis, in pis=cariis, in molendinis, in domibus, & redditibus, in homagiis, in serviciis, in consuetudini=bus, cum omnibus quæ ad eam pertinent, vel pertinere possunt imperpetuum, sicut ego Ste=phanus de Turnham, vel alii antecessorum meorum, illa melius & plenius & liberius un=quam tenuimus, & ita sane, quod ego in supra=dictis nihil juris mihi vel hæredibus meis im=posterum reservavi. Et ego Steph. de Turnham & hæredes mei warrantizabimus prædictas ter=ras, & prædictos redditus, sicut supradictum est, prædictis Canonicis contra omnes homi=nes, & fœminas. Et ut hæc donatio, concessio, & warrantizata perpetua gaudeant stabilitate, hanc paginam sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus, Roberto de Turnham fratre meo, Ricardo Malherbe, Willielmo Haunsard, Magistro Willielmo de Bratonia, Magistro Will. de Bristoll, Willielmo de Sotindon, Willielmo de Theokesbiri, Jordano de Bristollo, Ricardo de Cumwell, Willielmo Potin, Eilwardo de Herin=don, Willielmo de Lofherste, Orgaro de Parch, & multis aliis. Nos igitur hanc concessionem, & confirmationem præfati Stephani de Turn=ham præfatæ Ecclesiæ S. Mariæ Magdalenæ de Cumwell, & fratribus ejusdem loci factas,

271a

pro nobis & hæredibus nostris concedimus, & confirmamus, sicut Carta præfati Stephani de Turnham rationabiliter testatur, Dat. apud Westm. 6. Die Julii Anno &c. xi.

.....

301b

PRIORATUS  
de Lesnes in agro Cantiano.

*De fundatione ejusdem.*

Ex hist.  
Anglic.  
script. an=

Anno MC Lxxviii. Hoc An=  
no Ricardus de Luci præ=

- tiq. ædit.  
Lond. 1653  
Col. 1445  
l. 46.
- fectus Angliæ, mente revolvens sedula, quia quod antiquatur & senescit prope interitum est, in villa sua, quæ Hliesnes dicitur, novam ædificavit Ecclesiam, & Canonicos ibidem posuit regulares.
- ib. Col.  
1456. l.  
42.
- Anno MC Lxxix. Hoc eodem Anno benedixit Walterus Rofensis Episcopus primum Abbatem Liesnensis Ecclesiæ apud Rofam, accepta ab eo professione de Canonica subjectione.
- 302a
- Mense Julio, Ricardus de Luci, Præfectus Angliæ, in Ecclesia de Liesnes, quam ipse fundaverat, veste mutata, vitam finivit, & in Capitulo sepultus est.
- R. Hoved.  
f 137. a. n.  
20.
- A. MC lxxix.  
Post Pascha Richards de Luci Justiciarius Angliæ, relicta Justiciaria potestate, factus est Canonicus regularis in Abbatias sua de Lesnes, quam ipse in fundo suo fecerat, & bonis multis ditaverat, & paulo post ibidem obiit.
- Cart. 10.  
E. 2. n. 11.  
Vide etiam  
Cart. 7.  
Joh. n. 12.
- Rex Archiepiscopus, &c. salutem Inspeximus quandam Cartam, quam celebris memoria Dominus H. quondam Rex Angliæ, progenitor noster, fecit Ecclesiæ beati Thomæ Martiris de Westwuda in Liesenes, & Canonicis ibidem Deo servientibus, in hæc verba. H. Dei gratia Rex Angliæ & Dux Normanniæ & Aquitaniæ, & Comes Andeg. Archiepiscopus, (&c.) salutem. Sciatis me, pro amore Dei, & pro anima Regis H. avi mei, & salute mea & antecessorum & successorum meorum; necnon & pro petitione Ricardi de Luci, fundatoris Ecclesiæ beati Thomæ Martiris de Westwuda in Liesenes, concessisse & præsentem Cartam meam confirmasse eidem Ecclesiæ & Canonicis ibidem Deo servientibus, locum ipsum in quo eadem Ecclesia fundata est, cum tota terra & bosco & marisco, quæ idem Ricardus ei in elemosinam dedit, & Cartam suam confirmavit, per divisas & metas, quæ in eadem Carta distinguuntur. Concessi etiam eidem Ecclesiæ & Canonicis, & confirmavi Ecclesiam de Renneham, quam habent de dono meo; & Ecclesias de Newenton, & de Merden, de dono prædicti Ricardi de Luci. Et de dono Roberti Luci Ecclesiam de Eaumendona. Et de dono Rogeri filii Reinfrei Ecclesiam de Ramesdena. Et de dono Jordani Camerarii Ecclesiam de Keldreia, sicut Cartæ eorum testantur. Quare volo, (&c.) Testibus Comite Willielmo de Manneville, Willielmo de Albini Comite Suthsexiæ, Rannulpho de Glanville, Willielmo de Braosa juniore, Gilberto de Munemua, Gaufrido, Thoma Bardulf, Ger. de Canville. Ricardo de Canville fratre suo. Rogero de Porte, Willielmo filio Stephani, apud Glocestriam.
- Cart. 5. E.
- Johannes Dei gratia Rex Angliæ &c. Archiepiscopus

3. n. 61. per  
Inspex.

piscopis, (&c.) Sciatis nos pro amore Dei, & pro salute nostra, & pro animabus omnium antecessorum & hæredum nostrorum, concessisse & præsentī Charta mea confirmasse Deo & Ecclesiæ beati Thomæ Martiris de Westwuda, in Liesnes, & Canonicis ibidem Deo servientibus, locum ipsum in quo eadem Ecclesia fundata est, cum tota terra & bosco, & marisco quæ Ricardus de Lucy, qui Ecclesiam illam fundavit eis dedit in elemosinam, & Carta sua confirmavit, per divisas & metas, quæ in eadem Carta distinguuntur. Concessimus etiam eidem Ecclesiæ & Canonicis, & confir-

302b

mavimus Ecclesiam de Renham, quam habent ex dono patris nostri Regis Henrici, & Ecclesias de Newton & de Mereden, quas habent ex dono prædicti Richardi de Lucy, & ex dono Roberti de Lucy Ecclesiam de Elmedon; Ex dono Rogeri filii Reynedfridi Ecclesiam de Ramesden; Ex dono Jordani Camerarii Ecclesiam de Coldreia, sicut Cartæ eorum testantur. Quare volumus, (&c.)

Præterea concedimus eisdem Canonicis, & hac Carta nostra confirmamus, ex dono Nicholai Duket, filii Ranulphi Duket de Lond. quadraginta solidatas quieti redditus in Lond. Ex dono H. Campdaneyne Comitis sancti Pauli, totum assartum de Acolto propinquius juxta Tarenteford: Ex dono Roberti de Dovera totum mariscum de Ores integre: Ex dono magistri Hugonis de Lond. totam terram de Mukewell in Lond. quæ fuit ejusdem Hugonis, cum domibus suis, & cum tota soca ad eum pertinente.

Ex dono Radulphi Clerici de Liesnes, filii Oliveri totam terram quam idem Radulphus tenuit de feodo Abbatiae de Liesnes, & de hominibus ipsius Abbatiae in villa de Liesnes, tam in marisco, quam in terra Susana; & etiam apud Acholton; Ex concessione & confirmatione Hugonis Fulcon-Paynell, illam donationem Ecclesiæ de Renham, quam Rex Henricus pater noster dedit prædictæ Abbatiae de Laesnes, dum terra prædicti Fulconis de Renham fuit in manu prædicti Regis; Ex dono Roberti de Rokenla totam terram de Clopton, quæ fuit ejusdem Roberti, cum omnibus pertinentiis suis; Ex dono Nicholai le Bursier, totum managium, quod fuit ipsius Nicholai in parochia sancti Michaelis de Pater-noster-churche: Ex dono Henrici de Norweya mesuagium, quod idem Henricus emit a Fulcredo Drinkepin avunculo suo & hæredibus suis: Ex dono Willielmi Mansell dimidiam virgatam terræ, quam Philippus de Northebron tenuit, & totam terram quam Andreas Blanchard tenuit; scilicet dimidiam virgatam terræ cum augmento duarum acrarum. Ex dono Parisei filii Radulphi Clerici, quinque acras terræ in Terenteford, de Worland, quæ fuerunt Algari de Terenteford, cum pertinentiis suis;

ex dono Thomæ filii Scotlandi, redditum septem solidorum in Cumbis. Ex dono Reginaldi de Lucy, medietatem Ecclesiæ de Welkestedem plenarie, cum omnibus ad eandem medietatem pertinentibus. Ex dono Roesiæ de Dovera, terram quæ vocatur Churcheland in Liesnes. Ex dono Gileberti de Fulcharmunt, & Isabellæ hæredis ejus, redditum viginti solidorum, de redditu centum solidorum quos Willielmus Longespee dedit prædicto Gileberto, & hæredibus suis in Suthton, de tenemento & soka de Terenteford, & præterea totum residuum prænominati redditus centum solidorum, quod præfati Gilebertus & Isabella eis concesserunt, tenendum in perpetuam firmam. Ex dono Willielmi Fugientis terram & omnes redditus terræ ejus in Westmarisco, quam Richardus de Lucy ei dedit. Ex concessione & confirmatione Radulfi Morel, terram illam in Angria,

303a

quam pater ejusdem Radulphi eisdem Canonicis dedit. Ex dono Galfridi filii Joscelini novem acras terræ de dominico suo in Banton; Ex dono Thomæ aurifabri, filii Roberti Walensis, duas solidatas, & sex denarios quieti redditus in London. Ex dono Oliveri Merel, duo messuagia apud Angriam, sicut Cartæ prædictorum donatorum, quas inde habent, rationabiliter testantur. Testibus, Domino J. Norwicensi Episcopo, & Cancellario, Electo, P. Wintoniensi Episcopo, Domino Joscelino Bathoniensi Electo, G. filio Petri Comite Essexiæ, W. Comite Sarum (&c.) Datum per manus Hugonis de Well. Archidiaconi de Well. apud Dovera, quarto die Aprilis, anno Regni nostri septimo.

.....

333a

BILSINGTON Prioratus  
in agro Cantiano.

*De Fundatione ejusdem.*

Math. Paris. p. 968.  
n. 4.

Anno Domini MCC Lviii. Dominus Johannes Mansel Beverleiæ Præpositus, Dominis Regis Clericus & consiliarius specialis; vir quidem prudens & circumspectus, ac dives; prudenter considerans, quoniam Regis gratia non est hæreditaria, vel prosperitas mundi semper duratura, unam domum Religiosorum, scilicet Canonicorum regularium fundavit, & gratanter locupletavit, juxta Romeniam, ad duo miliaria supra mare, & illam Canonicis instauravit; exemplo Petri Chaceport, qui quondam domum ejusdem ordinis paucis retroactis diebus, pie ac fæliciter fundaverat informatas; ut sic per bona temporalia transeuntes non amitterent sempiterna.

*Carta Fundationis.*

Pat. 5. E.  
4. p. 3. m.  
23. per In=  
spex.

Unniversis Christi fidelibus literas præsentis visuris vel audituris, Johannes Maunsel Præpositus Beverlacensis æternam in Domino salutem. Inter varias mundi sollicitudines, quibus genus humanum premitur & arctatur, quatenus permittit humana fragilitas, illud semper in mente gerendum est, quod recepturi sumus omnes, Apostolo attestante, secundum quod in corpore gessimus, sive bonum, sive malum; ut qui parce seminat parce recolligat; & qui in benedictionibus seminat æternæ vitæ premium assequatur: Summo igitur desiderio cupientes, extremo messiois die, in aliquo pietatis opere pervenire, in nomine Dei patris omnipotentis, & salvatoris nostri Jhesu Christi, Spiritus sancti gratia invocata, karissimi Domini nostri Henrici illustris regis Angliæ ad hæc accedente concensu, ita duximus ordinandum, ut de bonis nobis a Deo collatis domus una religiosa fundetur, in qua Collegium Canonicorum regularium, beati Augustini regulam profitentium instituat; in qua divinum officium perpetuo celebretur pro vivis & defunctis, ad laudem & gloriam Creatoris; & in qua ad honorem beatæ Dei genitricis & gloriosæ Virginis Mariæ, incensum orationum jugiter incendatur, & sacrificium Matutinum, obsequiumque Vespertinum Deo omnipotenti perpetuis temporibus impendatur: Venerabili igitur patre Bonifacio Cantuar. Archiepiscopo, loci dyocesano, ad hæc, auctoritate patrante; & quod ad ipsius spectat officium in hac parte plenius exequenti, illam partem Manerii nostri de Bilsingtone,